pada konsepsi pemikiran Al-Ghazali. Sehingga dalam hal ini timbullah seuatu pertanyaan

bagaimanakah Konsep Pemikiran Al-Ghazali Tentang Pendidikan anak dalam Islam?

B. SOSOK Al-GHAZALI SEBAGAI TOKOH PENDIDIKAN ISLAM

1. Sirah Al-Ghazali

Imam Al-Ghazali dilahirkan pada tahun 450 H/ 1058 M. di Ghazaleh, sebuah kota kecil yang

terletak di Thus (wilayah Khurasam) Iran, yang kini disebut Meshed, di kota ini pula beliau wafat

pada tahun 505 H/ 1111 M. semenjak kecil beliau belajar di fiqh di Thus, kepada Imam Ar-

Razakani, dan ketika muda, beliau menuntut ilmu ke Jurjan, dan selanjutnya ke Naisabur pada

Sekolah Tinggi Nidzamiyah, diasuh oleh Imam Al-Haramain, Abu Al-Ma’ali Al-Juwaini. Beliau

sangat menguasai fiqh Al-Syafi’I dan ilmu kalam Al-Asy’ari. Kemudian beliau pindah ke Mu’askar

dimana beliau kenal baik dengan Nidzam Al-Mulk, Perdana Mentri Bani Saljuk, yang kemudian

pada tahun 483 H/ 1090 M. Mengangkatnya menjadi guru besar di Universitas An-Nidzamiyyah di

Baghdad.3 Disamping mengajar Al-Ghazali juga memperdalam berbagai disiplin ilmu, termasuk

ilmu kalam dan filsafat, sehingga makin lama makin banya prestasi kecerdasannya. Buah

pikirannya banyak menarik para ulama.

Tetapi tidak berlangsung lama, hanya kurang lebih 2 tahun. Kemudian beliau kembali lagi ke kota

Thus dan beliau mendirikan sekolah untuk para fuqaha’ dan sekolah khusus bagi para

mutawawwifin. Kemudian di kota kelahirannya ini lah beliau meninggal dunia dalam usia 54 tahun,

yaitu pada tahun 1111 M atau 505 H.5

2. Karya-karya Imam Al-Ghazali

Pada permulaan karirnya sebagai pelajar, al-Ghazali berontak untuk menerima kebenaran dari

taklid (menerima begitu saja) pengetahuan yang diajarkan oleh orang-orang lain atau terhadap sami’

(ujud dari pengetahuan yang diwariskan kepadanya). Dalam hatinya timbul suatu keragu-raguan,